
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060200254

254

Nº 103, quarta-feira, 2 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua José Vaz de Medeiros, S/N - Centro - ..zabelê - PB, por meio do site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA A FROTA DE
VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ-PB. Abertura da sessão pública: 09:00
horas do dia 15 de Junho de 2021. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 15 de Junho
de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93;
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00 as
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33031001. E-mail:
cmpliczabele@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Zabelê - PB, 31 de Maio de 2021
JOSE ANDERSON BEZERRA RODRIGUES

Oficial

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUCARANA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2021

Tipo: Menor preço - Lote
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de

engenharia compreendendo o levantamento topográfico, projetos, montagem de redes de
média e baixa tensão e instalação de equipamentos no sistema de distribuição de energia
elétrica e execução de atividades em rede energizada 13,8 kv e 34,5 kv, com fornecimento
de mão de obra, material e equipamentos. Valor Máximo Total Estimado: R$ 1.873.088,89
(um milhão, oitocentos e setenta e três mil, oitenta e oito reais e oitenta e nove centavos).
Data de realização: 09/07/2021 às 09:00 horas. Protocolo: até às 09:00 horas do mesmo
dia. O edital estará disponível no Diário Oficial do Município: www.apucarana.pr.gov.br -
Diário Oficial - Licitação Prefeitura ou no Portal da Transparência - Licitações - Prefeitura -
2021), a partir do dia 07/06/2021.

Apucarana, 1º de Junho de 2021.
SEBASTIÃO FERREIRA MARTINS JUNIOR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

PROCESSO N.º 026/2021
O Município de Bituruna, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob n.º

81.648.859/0001-03, torna público a realização de licitação, no dia 21/06/2021 às 09:00
horas, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para aquisição de veículo novo, 0 km. O Edital
em inteiro teor estará à disposição dos interessados, no site: www.bituruna.pr.gov.br, ou
na Av. Dr. Oscar Geyer, 489, Centro, CEP: 84640-000, município de Bituruna PR. Quaisquer
informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone 0800-889-9817.

RODRIGO ROSSONI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

Processo Administrativo 32/2021 objeto para REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TABLETS, PARA UTILIZAÇÃO DE AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTES DE ENDEMIAS DO MUNICÍPIO, CONFORME
CONDIÇÕE E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. No Valor estimado
a ser contratado é de no máximo R$ 33.838,80 (trinta e três mil, oitocentos e trinta e oito
reais e oitenta centavos). A abertura será no Dia 16 de junho de 2021 às 10h00min no
endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br. Informações Complementares: no
Departamento de Compras e Licitações no telefone (43)3452-8703, ou
licitacao@borrazopolis.pr.gov.br

Borrazópolis 31 de maio de 2021.
DALTON FERNANDES MOREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

Processo Administrativo 33/2021 objeto para REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED
COM CERTIFICAÇÃO E REGISTRO JUNTO AO INMETRO VÁLIDOS, CONFORME CLASSIFICAÇ ÃO
DA VIA - NBR 5101:2018, COM: ALTO FATOR DE POTÊNCIA; BAIXA DISTORÇÃO HARMÔNICA;
ALTO ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR; APLICAÇÃO NA TENSÃO DE 220V; TEMPERATURA
DE COR 4.000K A 5.000K; BASE PARA RELÉ DE 7 PINOS; VIDA ÚTIL ³ 60 MIL HORAS;
GARANTIA TOTAL DE 5 ANOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA. No Valor estimado a ser contratado é de no máximo R$
268.356,00 (duzentos e sessenta e oito mil, e trezentos e cinquenta e seis reais). A
abertura será no Dia 16 de junho de 2021 às 14h00min no endereço eletrônico
www.gov.br/compras/pt-br. Informações Complementares: no Departamento de Compras
e Licitações no telefone (43)3452-8703, ou licitacao@borrazopolis.pr.gov.br

Borrazópolis, 31 de maio de 2021.
DALTON FERNANDES MOREIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

AVISO DE LICITACÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021

REGISTRO DE PRECOS - COM LOTES EXCLUSIVOS ME E EPP
OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAL PEDAGÓGICO PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL E

ESPECIAL E MOBILIÁRIO ESCLAR NO MUNICIPIO DE CAMPO LARGO - PR
ABERTURA: 17/06/2021 08:30h. DISPUTA: 18/06/2021 08:30h.
Autorização: Mauricio R. Rivabem - Prefeito Municipal de Campo Largo - Pr.
INFORMACOES COMPLEMENTARES: Os interessados poderao retirar o edital na

Av. Padre Natal Pigatto, 925 - bloco 07, no horario de expediente ou pelo site
www.campolargo.pr.gov.br - licitacoes ou em www.licitacoes-e.com.br.

Campo Largo, 1º de JUNHO de 2021.
FABIO H. SALES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 7/2021

Objeto: Construção da Escola Municipal Professora Kelly Cristina Trukane
Miranda. Sessão Pública: 07 de julho de 2021 às 14h00min. Local: Sala na Divisão de
Licitação. Tipo: Menor Preço. Valor Total da Licitação: R$ 7.824.636,02. O Edital de licitação
e demais documentos relativos ao certame estão disponíveis para acesso a qualquer hora
e por qualquer interessado no Portal do Cidadão do Município de Cascavel:
https://cascavel.atende.net.

Em 1º de junho de 2021.
EMERSON MARCANTE

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

O MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE situado Av. Severiano B. dos Santos - nº
111, Estado do Paraná. TORNA PÚBLICO. Para conhecimento dos interessados em
conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores
que no dia 15 de junho, às 08:30 horas, fará realizar Processo Licitatório na Modalidade
Pregão na forma eletrônica que tem por objeto aquisição de 1 (um) caminhão traçado,
trucado com tanque para distribuição de esterco atendendo ao objeto do Convênio nº
892081/2019 celebrado entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e este
município, para a Secretaria Municipal de Agricultura Meio Ambiente e Turismo de
Formosa do Oeste - PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de
Referência e Edital. O edital, poderá ser examinada no endereço acima indicado a partir do
dia 25 de maio de 2021, no horário comercial. Informações adicionais, dúvidas e pedidos
de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima
mencionado, demais informações necessárias através do telefone nº (044) 3526-1122, e-
mail licitacao@formosadooeste.pr.gov.br ou diretamente nesta Prefeitura Municipal, no
horário de expediente.

Formosa do Oeste, 24 de maio de 2021.
LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

O MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE situado Av. Severiano B. dos Santos - nº
111, Estado do Paraná. TORNA PÚBLICO. Para conhecimento dos interessados em
conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores
que no dia 15 de junho, às 10:00 horas, fará realizar Processo Licitatório na Modalidade
Pregão na forma eletrônica que tem por objeto Aquisição de um trator Agrícola Convênio
907097/2020, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de
Referência e Edital. O edital, poderá ser examinada no endereço acima indicado a partir do
dia 25 de maio de 2021, no horário comercial. Informações adicionais, dúvidas e pedidos
de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima
mencionado, demais informações necessárias através do telefone nº (044) 3526-1122, e-
mail licitacao@formosadooeste.pr.gov.br ou diretamente nesta Prefeitura Municipal, no
horário de expediente.

Formosa do Oeste, 24 de maio de 2021.
LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

A Prefeitura Municipal de Guaporema, torna público que fará realizar no dia 16
de junho de 2021, às 09:00 horas em sua sede, situada a Rua Pará, 86, através do Porta
BLL(http:bll.org.br), na modalidade pregão eletrônico do tipo Menor Preço, Por Item, por
meio da utilização de recurso de tecnologia da informação INTERNET. Objeto: Aquisição de
maquinas de costura, destinadas a criação de emprego e fortalecimento da economia do
Município de Guaporema. Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e
anexos poderão ser solicitados junto ao pregoeiro de Guaporema, Paraná Brasil- Telefone:
(44) 3684 1206 claudio.batista261@hotmail.com. A pasta Técnica com o inteiro teor do
edital e seus respectivos anexos, poderá ser examinado no seguinte endereço: site da
Transparência da Prefeitura Municipal de Guaporema (http://www.guaporema.pr.gov.br),
bem como no portal da BLL(http://bll.org.br/). Maiores informações poderão ser obtidas
pelo telefone (44) 3684 1206 ou ainda na Prefeitura, com sede na Rua Pará 86,
Guaporema/Pr, das 8:00 às 17:00 horas.

Guaporema - Pr, 1º de junho de 2021.
CLAUDIO BATISTA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itambaracá/PR torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor Preço por Item, por meio da utilização de
recursos de tecnologia da informação - INTERNET - na Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br, de acordo com as especificações do edital, visando o Registro de preços
para eventual Confecção de Próteses Dentárias, para distribuição gratuita aos usuários do
Sistema Único de Saúde (SUS), através da Secretaria Municipal de Saúde. Limite para
acolhimento das propostas de preços e documentos de habilitação: até às 09:00 horas do
dia 18/06/2021. O edital completo estará à disposição dos interessados no site
www.bllcompras.com e no sitio Eletrônico do Município: www.itambaraca.pr.gov.br -
LICITAÇÕES - ou Portal de Transparência.

Itambaracá Pr, 31 de maio de 2021.
MÔNICA CRISTINA ZAMBON HOLZMANN

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2021

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Concretos Usinados
FCK 30 MPA para o exercício 2021, serviços que serão executadas por equipes da
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. ABERTURA DA LICITAÇÃO:- 16/06/2021 às 09:00
horas.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 04/06/2021, até às 08:30
do dia 16/06/2021.ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 08h59 do
dia 16/06/2021.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia
16/06/2021.LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O
edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site:
www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060200255

255

Nº 103, quarta-feira, 2 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às
11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 1º de junho de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 62/2021 - PMJT

Comunicamos aos interessados que este Município de Joaquim Távora fará
realizar às 09h30 do dia 16 de junho de 2021, através do Portal Comprasnet, PREG ÃO
ELETRÔNICO, com as seguintes características: OBJETO: Pregão Eletrônico para a
Contratação de empresa para aquisição de Armários de Aço para as escolas do município,
a serem adquiridos conforme necessidade e disponibilidade financeira com recursos
Federal e Próprio, conforme o quantitativos e especificações estabelecidas no Termo de
Referência. TIPO: Menor preço.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 63/2021 - PMJT

Comunicamos aos interessados que este Município de Joaquim Távora fará
realizar às 09h30 do dia 17 de junho de 2021, através do Portal Comprasnet, PREG ÃO
ELETRÔNICO, com as seguintes características: OBJETO: Pregão Eletrônico para a
Contratação de empresa para aquisição de Blusas (uniforme) destinados aos servidores
municipais da Secretaria da Saúde, a serem adquiridos com recursos VIGIASUS e APSUS,
conforme o quantitativos e especificações estabelecidas no Termo de Referência,
documento que constitui o Anexo I deste Edital. TIPO: Menor preço.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 64/2021 - PMJT

Comunicamos aos interessados que este Município de Joaquim Távora fará
realizar às 09h30 do dia 15 de junho de 2021, através do Portal Comprasnet, PREG ÃO
ELETRÔNICO, com as seguintes características: OBJETO: Contratação de empresa para
aquisição de Equipamentos Hospitalares a serem adquiridos conforme necessidade e
disponibilidade financeira, com quantitativos e especificações estabelecidas no Termo de
Referência . TIPO: Menor preço.

A documentação completa do edital poderá ser examinada a partir do dia 02 de
junho de 2021, no Departamento de Licitações, Rua Miguel Dias nº 226 - Centro, das
08h00 às 11h30 e das 13h00 as 17h00, através do site www.joaquimtavora.pr.gov.br -
Portal da Transparência - Administrativo ou através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Quaisquer informações poderão ser solicitadas ao
Departamento de Licitações, pelo fone (43) 3559-1122, ou ainda, pelo e-mail:
licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br.

Joaquim Távora, 1º de junho de 2021.
REGINALDO VILELA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 38/2021-PMJ

CONTRATANTE: Município de Jussara/PR, com sede à Avenida Princesa Izabel, inscrito no
CNPJ nº 75.789.552/0001-20, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno
exercício de seu mandato e funções, Senhor ROBISON PEDROSO DA SILVA, portador da
Cédula de Identidade RG nº 11283437 e do CPF/MF nº 007.100.699-01, e CONTRATA DA :
CLAUDINEI SOARES DA ROCHA & CIA LTDA, CNPJ 05.326.878/0001-35, localizada na Rua
Jaracatiá, nº 244, CEP nº 87.225-000, na cidade de Japurá, Estado do Paraná. OBJETO:
Reforma do terminal rodoviário urbano com área total de 1.177,91 m² contendo embarque
e desembarque, salas, almoxarifado/DML, espera, sanitários femininos e masculinos e área
de circulação VALOR: R$ 270.234,20. As despesas com a execução do objeto deste
Contrato correrão a conta das dotações orçamentarias
05.001.15.451.0003.2.015.4.4.90.51.00.00 - 1000 - OBRAS E INSTALAÇÕES; e
05.001.15.451.0003.2.015.4.4.90.51.00.00 - 31917 - OBRAS E INSTALAÇÕES. PRAZO DE
EXECUÇÃO: 120 dias contados a partir do 11° dia da data da assinatura do Contrato de
Empreitada e de acordo com o estabelecido no cronograma físico-financeiro. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 300 dias. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01de junho de 2021. FORO:
Comarca de Cianorte, Estado do Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2021 - PMLS

Objeto: Registro de preços para aquisição de calhas, rufos e condutores
verticais com instalação, para atender a demanda do município de laranjeiras do sul -
pr.

Tipo Licitação: Menor Preço por Lote.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 17/06/2021.
A Pregoeira informa que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua

Expedicionário João Maria, 1020, Centro, CEP 85.301-410.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão

disponíveis no site do Município.

Laranjeiras do Sul-Pr, 31 de maio de 2021.
MARIA TEREZINHA SNOZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINOPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Regido pela Lei nº 8.666/93
RECURSOS: Recursos Próprios e ou oriundos de convênios

O MUNICÍPIO DE MANFRINÓPOLIS, Estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o n° 01.614.343/0001-09, torna público que fará
realizar dia 30/06/2021 às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, abertura da
sessão pública do Tomada de preços Nº 2/2021 do tipo: Menor Preço Global, Regido pela Lei nº
8.666/93 e suas alterações, Lei Complementar 123/2016 alterada pela Lei nº147/2014 e Lei
Complementar Municipal nº01/2015, para:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de Módulos Sanitários
Padrão FUNASA 2019 conforme planilhas e projetos, mediante licitação.

PROTOCOLO: 30/06/2021, às 09:00 horas
DATA DA ABERTURA: 30/06/2021, às 09:00 horas.
LOCAL DA ABERTURA: Rua Encantilado, nº 11, centro, Manfrinópolis, Estado do

Paraná.
EDITAL: outras informações complementares poderão obtidas na Prefeitura Municipal

de Manfrinópolis, no endereço supracitado, de 2ª a 6ª feira, no horário normal de expediente ou pelo
telefone/fax: (0xx46) 3562-1001 e também através do e-mail: licitacao@manfrinopolis.pr.gov.br.

Manfrinópolis, 31 de abril de 2021.
ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Regido pela Lei nº 8.666/93
RECURSOS: Recursos Próprios e ou oriundos de convênios

O MUNICÍPIO DE MANFRINÓPOLIS, Estado do Paraná, inscrito no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o n° 01.614.343/0001-09, torna
público que fará realizar dia 22/06/2021 às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura
Municipal, abertura da sessão pública do Tomada de preços Nº 01/2021 do tipo: Menor
Preço Global, Regido pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Complementar 123/2016
alterada pela Lei nº147/2014 e Lei Complementar Municipal nº01/2015, para:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de Quadra
Coberta Esportiva conforme memorial descritivo, planilhas e projetos, mediante licitação.

PROTOCOLO: 22/06/2021, às 09:00 horas
DATA DA ABERTURA: 22/06/2021, às 09:00 horas.
LOCAL DA ABERTURA: Rua Encantilado, nº 11, centro, Manfrinópolis, Estado do

Paraná.
EDITAL: outras informações complementares poderão obtidas na Prefeitura

Municipal de Manfrinópolis, no endereço supracitado, de 2ª a 6ª feira, no horário normal
de expediente ou pelo telefone/fax: (0xx46) 3562-1001 e também através do e-mail:
licitacao@manfrinopolis.pr.gov.br.

Manfrinópolis, 24 de abril de 2021.
ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA-ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP E
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL-MEI.

Aquisição de uniformes, EPI's, mochilas, bolsas e porta carteira de vacinação
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Marialva - PR, pelo Menor
Preço por Lote. Obtenção do Edital: Através da Internet pelos endereços eletrônicos:
www.bll.org.br e www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das Propostas e Habilitação: até 17
de junho de 2021 às 08:30hs. Abertura da Sessão: 17 de junho de 2021 às 09:00hs.
Informações: (44) 3232-8372 ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-PR, 28 de maio de 2021.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

Repetição
O Município de Nova América da Colina/Pr torna-se público por motivo de

alteração do edital a nova abertura da Processo Licitatório no dia 17 de junho 2021 as
08h:30m, Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação, de forma contínua,
de motorista, operador de máquina, coveiro, vigia, serviços de limpeza, de conservação e
higienização, de manutenção predial, de recepção e de apoio administrativo para
atendimento as Secretarias do Munícipio de Nova América da Colina/Pr.
Valor:R$2.213.301,25 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital e demais informações
encontram-se a disposição dos interessados no Departamento de Compras e Licitações, na
Avenida Paraná 276, Centro, no site www.novaamericadacolina.pr.gov.br e e-mail
licita@novaamericadacolina.pr.gov.br e Telefones: (43) 3553-1633/1628. Nova América da
Colina ou www.bllcompras.com.

Nova América da Colina, 31 de maio de 2021.
LEANDRO PEREZ DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2021
Aquisição de Materiais de Construção Diversos, em atendimento as Secretarias

Municipais. I.D. 875845
TIPO: Menor Preço Total do Item
VALOR ESTIMADO: R$ 1.109.109,13 (um milhão cento e nove mil cento e nove

reais e treze centavos)
DATA DA ABERTURA: 16/06/2021 HORÁRIO: 09:00 horas
ENDEREÇO: www.paranagua.pr.gov.br (Portal da Transparência - Suprimentos -

Compras - Licitações) e www.licitacoes-e.com.br. Legislação Aplicável: Lei nº 10.520/2002,
Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006 com as alterações da Lei Complementar
nº 147/20174. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pela Pregoeira na Rua Júlia
da Costa, 322, Centro, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas ou pelo
telefone nº (41) 3420-6003.

Paranaguá, 1º de Junho de 2021.
CRISTIANE DOS SANTOS ZELLA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEABIRU

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

O Prefeito Municipal de Peabiru, JULIO CEZAR FRARE, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve ADJUDICAR E
HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO 014/2021 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO
CAÇAMBA NOVO, CONFORME CONVÊNIO/MDR N° 00027/2020 - PLATAFORMA + BRASIL N°
898054/2020 para a empresa: MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS
LTDA, CNPJ: 03.093.776/0001-91, Valor Total Homologado: R$ 398.000,00 (trezentos e
noventa e oito mil reais).

Peabiru-PR, 26 de Maio de 2021.
JULIO CEZAR FRARE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



